
2023年1月吉日 

医療機関各位 

労働者健康安全機構 香川労災病院 

緩和ケアセンター長 國土泰孝 

2022年度 第3回 香川労災病院緩和ケア検討会 

 

謹啓 

皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より当院の運営

につきまして格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、当院におきまして香川労災病院緩和ケア検討会を下記の通り開催致します。参加申し込

みにつきましては、別添「検討会参加申込」により、各自でお申し込みくださいますよう、よろしく

お願いいたします。 

謹白 

 

記 

1． 日時 2023年2月16日（木） 18時～19時（Zoom入室開始17：45） 

2． 場所 香川労災病院よりWeb（Zoom）にて配信 

3． テーマ 「がん患者の痛みへの対応どうしてる？」 

18：00-18：05  開会 

18：05-18：20 「がん患者の痛みの評価」  

香川労災病院 がん性疼痛看護認定看護師 金生睦子 

18：20-18：35 「がん患者の痛みに使用する薬剤」  

香川労災病院 薬剤部 髙橋佳祐 

18：35-18：45 「香川労災病院での痛みの治療日誌の活用状況」  

香川労災病院 がん看護専門看護師 石原亜美 

18：45-18：55  情報共有 

19：00      閉会 

4． 定員 当院職員・地域の医療関係者80名程度 

5． 参加方法 別紙参照                                

以上 

 

【お問い合わせ先】 香川労災病院 緩和ケアセンター 担当：石原  



2022年度 第3回 香川労災病院緩和ケア検討会 
 

日時：2023年2月16日(木) 18時～19時 

テーマ：「がん患者の痛みへの対応どうしてる？」 

 

【申し込み方法】 

① Webからの参加登録となります。下記URLまたはQRコードからアクセスし、必要事項を入力

し、お申し込みください。 

 

 

 

 

 

② 申し込み完了時は、ご指定のアドレスへミーティング招待メールが送信されます。 

③ ミーティング招待メールが届かない場合は下記へご連絡ください。 

④ 当日はミーティング招待メール文章中の「ここをクリックして参加」からご参加頂けます。 

⑤ 参加中の注意 

・講演中はマイクをミュートにしてください 

・講演中、質問等あればチャットでお知らせください 

・ビデオはできるだけＯＮでお願いします 

・質疑応答の時間になればビデオをＯＮにしてください 

・発言時はミュートを解除し、発言してください 

・検討会の途中で、通信が途切れた際は、一度退室し再度入室してください 

 

【ご準備頂くもの】 

事前に「Zoom Cloud Meetings」のダウンロードをお願いします 

資料の共有をしますのでパソコンでの参加をおすすめ致します 

データ通信費は各自のご負担となります 

 

【問い合わせ先】 香川労災病院 緩和ケアセンター 担当：石原 

TEL：0877-23-3111(代表) FAX：0877-24-8878(地域連携室) 

別添 検討会参加申込 

https://zoom.us/meeting/register/tJ0tdeusrTsjGtTxrhNHpQwo5L_HJxdfk2Ak 

申込期限：2023年2月13日(月)17時 


